(“AGE”), de modo exclusivamente digital, por meio de sistema eletrônico disponibilizado pela Companhia 
(“Plataforma”), nos termos da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários nº 81/22 (“Resolução CVM 
81”), a fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 

1. Aumentar o capital social da Companhia em R$914.158.810,45 (novecentos e quatorze 

milhões, cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e dez reais e quarenta e cinco centavos), 
elevando-o de R$2.012.521.509,85 (dois bilhões, doze milhões, quinhentos e vinte e um mil, 
quinhentos e nove reais e oitenta e cinco centavos) para R$ 2.926.680.320,30 (dois bilhões, 
novecentos e vinte e seis milhões, seiscentos e oitenta mil, trezentos e vinte reais e trinta 
centavos), com bonificação em ações, mediante capitalização do saldo da conta “Reserva de 
Expansão”, conforme disposto no artigo 169 da Lei 6.404/76, com a emissão de 55.416.214 
novas ações ordinárias, com custo unitário atribuído às ações bonificadas de R$16,4962